SCRIPTA

Numéro Scripta : 8050

Auteur(s) : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1142-1186]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume (Ier) évêque du Mans, notifie la cession faite par Prince Forsene, à l'abbaye de la Trappe, d'une terre sise au val de Courtavon, du clos de la Hoinière, près de ladite terre, et d'un cens de quatre deniers, le tout à charge d'une redevance annuelle de deux sous du Mans pour lui et ses héritiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° I, p. 316-317.

Dissertation critique

Guillaume de Passavant, évêque du Mans, 1142-1186.

Texte établi d'après a

Villelmus, Dei gratia cenomannensis episcopus, universis fidelibus, salutem. Nos, intelligentes quod veritas sub scripti auctoritate tutior debeat conservari, notum fieri curavimus quod, [cum] Princius Forsene in valle de Cortavon terram haberet que Muceto pignori obligata erat, et juxta terram illam clausum de Hoinaria et quatuor denarios censuales quos idem Mucetus de duobus jugeribus terre debebat, predictus Princius illa omnia, scilicet terram illam et clausum et denarios censuales abbacie de Trappa, libera et quieta ab omni servitio et talliata et omni exigentia ad memoratum Princium pertinente, in perpetua elemosina dedit et concessit, hoc solo retento, quod monachi de Trappa, singulis annis, in festo Omnium Sanctorum, sepe dicto Princio et post ipsum heredibus suis, per recognitionem illius donationis, reddent duos solidos cenomannensium. Ipsi quoque, pro elemosina illa, predicto Princio et uxori ejus Haois et primogenito eorum et duobus fratribus ejus, Princio et Herberto, et sorori eorum Dyonisie dederunt decem libras cenomannensium. Hanc elemosinam posuerunt in manu nostra predictus Princius et Matheus, ejus primogenitus filius, eandem elemosinam predictis monachis in perpetuum concedentes. Nos autem, per manum Ranerii, prioris monasterii de Trappa, monachis abbacie de Trappa elemosinam illam dedimus et concessimus et illos in possessionem illius elemosine misimus. Predicta vero uxor Princii et filii ejus et soror eorum in manu decani de Baladone, cui mandatum dederamus ut in manu ipsius dimissionem illius elemosine susciperet, elemosinam illam ad opus monachorum posuerunt, eis in perpetuum concedentes. [Testes] : Esgaretus, capellanus, magister Ernaudus, et plures alii.